CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA
Rua Samaritana, nº 1.185 – Bairro Santa Edwiges – CEP 57.310-245

CNPJ nº 12.198.693/0001-58

1/1

TERMO DE REVOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90024/2024
PROCESSO Nº 11898/2024

O Prefeito  do  Município  de  Arapiraca,  no uso  de  suas  atribuições  regulamentares,
diante  da  instabilidade  do  Sistema  de  Dispensa  Eletrônica  (www.gov.br/compras)
ocorrida  nos  dias  17  e  18 de  setembro  de  2024,  prejudicando  a  apresentação  de
propostas e a participação na fase de lances, e ainda, seguindo a recomendação do
Comunicado nº 17/2024 do Portal de Compras do Governo Federal, datado de 18 de
setembro  de  2024,  RESOLVE  REVOGAR  a  Dispensa  Eletrônica  nº  90024/2024,
Processo nº 11898/2024, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, com
intuito de atender a demanda da equipe operacional do Programa de Aquisição de
Alimentos – PAA, com fundamento no art. 71, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ante  ao  exposto,  retornem-se  os  autos  ao  Departamento  competente  para  que  se
promova a republicação do Aviso de Dispensa Eletrônica.

Arapiraca – AL, 20 de setembro de 2024.

José Luciano Barbosa da Silva
Prefeito

		2024-09-20T16:54:24-0300
	Brasil
	JOSE LUCIANO BARBOSA DA SILVA
	Assinador Serpro